Canonico Theologo die, qua legit, licet Choro non intersit, debentur distributiones pro tota die, & etiam emolumenta quæcumque personaliter interessentibus dari solita; non censetur tamen præfens Matutino, ubi dicitur pro die sequenti in vespere præcedente, *ibid. num. 41. ad 43.*

Canonici Theologus petita & obtenta licentia a Capitulo potest concionari per alium; Vide verb. *Prædicator num. 110. & III.* Debet federe in loco sui Canoniciatus; Vide hic *num. 44.*

Pœnitentiarius Canonici in omnibus Ecclesiis Cathedralibus, ubi id commode fieri potest, instituendus, qui sit Magister, aut Doctor, seu Licentiatus in Theologia, vel Jure Canonico, non nomine, sed re, aliter alius est deputandus, *ibid. num. 45. ad 47.*

Quando autem Doctores, & Licentiati in Jure Canonico, vel Theologia apti non inveniuntur, quid agendum, *ibid. num. 48. & 49.*

Canonici Pœnitentiarius debet esse in ætate 40. annorum; hujus tamen defectus non obstat, si sit aptus, nec aptior in loco reperitur, *ibid. num. 50. & 51.*

Canonici Pœnitentiarii institutio est faciendâ tantum in Cathedralibus, & institutio, ac electio ad solum Episcopum abque consensu Capituli spectat, quando Præbenda non vacat in mense Apostolico, vel non adest alia reservatio, seu affectio, *ibid. num. 52. 53. & 54.*

Pœnitentiaria vacans sede Episcopali vacante, non potest provideri a Capitulo, quamvis collatio Præbendarum sit communis Episcopi, & Capituli, vel etiam solius Capituli, sed pertinet ad Papam, etiam seclusa reservatione, & non est reservanda futuro Episcopo, *ibid. num. 55. & 56.*

Capitulum non potest se intromittere in electione Pœnitentiarii, quamvis Episcopus sit absens, sed ipse poterit, ubicumque fuerit, eligere Pœnitentiarium, *ibid. num. 57. & 58.*

Quamvis electio Pœnitentiarii quocumque faciendâ spectet ad solum Episcopum, vel eo absente, ad suum Vicarium ad hoc specialiter delegatum absque consensu Capituli, collatio tamen Præbendæ unitæ Officio Pœnitentiarii ab illis fieri debet, ad quos antea spectabat, *ibid. num. 59.*

Præbenda Officio Pœnitentiarii unienda debet esse integra, & Canonialis. Et si fructus omnes in distributionibus quotidianis consisteret, tunc distributiones habebuntur pro Præbenda, *ibid. num. 60. & 61.*

Non potest Episcopus primam Præbendam vacantem assignare pro Pœnitentiario, quamvis in loco videretur magis necessarius, sed prius debet erigi Theologalis; quod si alicubi e contra expediens magis judicetur, adeunda est Sedes Apostolica, *ibid. num. 62. & 63.*

Canonici Pœnitentiarius non potest optari, nec ipse potest aliam Præbendam optare; potest tamen Pœnitentiaria resignari etiam in favorem alterius, dummodo habeat requisita, *ibid. num. 64. & 65.*

Pœnitentiarius Præbendæ erectio non habet locum in ea, quæ vigore statuti a sequenti Canonico optatur, sed illa Præbenda, quam dimiserit Canonici, qui novissime optat, huic muneri affecta, & unita remanet, *ibid. num. 66.*

Pœnitentiarius eo ipso, quod est institutus, habet a Jure, & Con-

& Concilio facultatem audiendi Confessiones, & est veluti Parochus totius Diocesis, eique quilibet confiteri potest, & satisfacere præcepto, *ibid. num. 67. & 68.*

Pœnitentiarius institutus pro audiendis Confessionibus unius Diocesis, non potest audire in alia etiam habentium Bullam, vel licentiam sui Parochi; nec potest suam auctoritatem delegare, nec potest in casu expresse ab Episcopo sibi reservatos, *ibid. num. 69. ad 72.*

Pœnitentiarius tenetur integras Confessiones audire, non autem solos casus reservatos; nec recusare potest Confessiones audire; & si renuerit, poterit ab Episcopo puniri; immo etiam non vocatus tenetur Sedi confessionali ab Episcopo assignata Festis solemnioribus, quæ assignantur, *ibid. num. 73. ad 76.*

Non debet tamen Pœnitentiarius tenere in manu Virgam, seu bacchettam, sicut in Urbe; Nec potest cogi ab Episcopo ad sedem Confessionalem, si non adiut qui sua opera uti velint; nec ad majorem residentiam, quam alii Canonici; Dummodo tamen non absit tempore, quo frequentius pœnitentes accedunt, & Festis solemnibus, quæ assignantur, *ibid. num. 77. & 78.*

Pœnitentiarius quando habendus sit pro præsentem in Choro, vel non, proponitur, *ibid. num. 79. ad 82.*

Canonicus Pœnitentiarius non præcedit aliis Canonici, non obstante contraria consuetudine, & is approbatus, ac in possessionem immittitur a Delegato Apostolico potest audire Confessiones absque Ordinario: non potest tamen esse Vicarius Generalis, nisi sit raræ opinionis, *ibid. num. 83. ad 85.*

Canonicus Pœnitentiarius non admittendus in Confessarium Monialium, nisi utrique muneri satisfacere queat, *ibid. num. 85.*

Hodie tamen quo ad Canonicum Theologum, & Pœnitentiarius attendenda est novissima Constitutio Benedicti XIII. incip. *Pastoralis*, quæ assertur; & iuxta ipsam per concursus eligi debent, *ibid. num. 87. ad 89.*

Vide plura ad interpretationem Constitutionis San. Mem. Benedicti XIII. quæ incipit *Pastoralis*, quæque est super electione Canonicatum Theologalium, & Institutione Canonici Pœnitentiarum, *ibid. in nov. add. num. 1. & seqq.*

Protonotarius Apostolicus non potest in functionibus, & aliis actibus publicis sibi tamquam Canonico competentibus uti Habitu Protonotarii, sed suo Habitu Canonicali, bene vero non competentibus tamquam Canonico; & si cum Habitu Protonotarii intersit Choro, non lucratur fructus, & distributiones sui Canoniciatus, non obstante consensu, & concordia Capituli, & reputatur tamquam extraneus, *ibid. num. 90. ad 95.*

Possunt tamen Dignitates, & Canonici Protonotarii in Ecclesia uti subana violacea, dummodo in reliquis gerant Habitu similem, & æqualem aliis Canonici, *ibid. num. 96. & 97.*

Protonotarius, si sit prima Dignitas, potest in Choro deferre Rocchetto cum Mantelletto, si vero non sit prima Dignitas, sedere debet in suo Stallo cum suo Habitu Canonicali, *ibid. num. 98.*

Protonotarius utens Habitu Protonotarii, & Prælati, etiam si non sit prima Dignitas, debet præcedere Archidiacono primæ Dignitati; dummodo tunc non lucretur Distributiones quotidianas; at eo uti non potest in Processionibus, & in aliis actibus publicis, in quibus cum Capitulo intervenit, *ibid. num. 99. & 100.*

Indultum Jubilationis, quod est Ecclesiæ odiosum, & ideo parce concedendum non consistit de laudabili servitio Ecclesiæ per 40. annos post Clericatum præstito, ac de aliqua commiserationis causa, quæ una cum laudabili servitio concurrere debet, non solet, neque debet concedi; & concedendum non a Capitulo, sed a Sac. Congr. *ibid. num. 101. ad 103.*

Concesso legitime alicui Canonico a Sacra Congreg. Indulto Jubilationis, talis Canonico Jubilatus debet participare de distributionibus instar aliorum, & etiam ea, quæ proveniunt ex emolumentis Processionum, Anniversariorum, & aliorum; Dummodo Testatorum voluntas non obstet, *ibid. num. 104. ad 107.*

Indultum Jubilationis quantumcumque amplum non comprehendit Anniversaria non fixa, & pro solis vere, & corporaliter interessentibus a Testatore relicta, nisi in Indulto sit expressa voluntas Papæ Testatoris menti clare derogantis,

& etiam talia Anniversaria Indultario explicite indulgentis; at alia participantur, etiam si non intersint, & onera Missarum pro rata non adimpleat, *ibid. num. 108. & 109.*

Canonici Jubilati non tenentur, neque per se ipsos, neque per alios Missam Conventualem per turnum celebrare; nec potest Episcopus statuere, ne eis debeantur distributiones extraordinariæ, quæ ob absentiam, vel vacationem Canonicoz interessentibus accrescunt, *ibid. num. 110. & 111.*

Quoad ea, quæ concernunt Coadjutorias, Canonicos Coadjutores, & Coadjutos.

Coadjutoria cur adinventæ, & etiam contra dispositionem Tridentinæ permissæ? Vide verb. *Canonicatus art. 10. num. 1. ad 6.*

Ut excludatur votum captandæ mortis, super quo est fundata reprobatio Expectatarum, pro obtinenda Coadjutoria exigitur requisitio, & consensus Coadjuti adnotandus in libris publicis Camera, vel Cancellariæ; immo requiritur etiam consensus Capituli a majori parte datus, & insuper litteræ Commendatiæ Episcopi, vel Capituli de qualitatibus Coadjutoris, & indigentia Ecclesiæ, *ibid. num. 7. ad 10.*

Consensum Capituli in gratia Coadjutoria cum futura Successione, non ex aliqua necessitate, sed ex superabundanti Papa exquirere solet, *ibid. in nov. add. num. 1.*

Immo necessarius nec est consensus Capituli, tamen jus eligendi, & quidem in omnibus mensibus, spectet ad ipsum Capitulum, *ibid. in nov. add. n. 2. & 3.*

Num sit necessarius consensus Patroni Laici pro gratia Coadjutoria cum futura Successione, *ibid. in nov. add. num. 4.*

Litteræ Commendatiæ Episcopi non sunt de forma Coadjutoria cum futura Successione, *ibid. in nov. add. num. 5.*

Coadjutor, vivente Coadjuto, non est vere Canonicus, sed dicitur fidus Canonicus, & Beneficiatus, & post omnes federe debet, non obstante statuto in contrarium disponente, *ibid. num. 11. ad 13.*

Excipiuntur tamen Coadjutores Dignitatum, qui idem prorsus Stallum obtinere debent, quod obtinerent sui Coadjuti, si præsentem essent, & præcedunt Canonici, & Dignitatibus inferioribus, *ibid. num. 16.*

Coadjutor in absentia Coadjuti præcedere debet Curatis, Plebanis, & Prioribus Ecclesiarum Parochialium, sicuti præcedunt veri Canonici, *ibid. num. 17.*

Coadjutor, vivente Coadjuto, stante divisione Canoniciatum in Ecclesia Cathedrali in Ordines subdiaconales &c. si sit Coadjutor Canonici Presbyteri, installandus est ultimo loco in Ordine Presbyterali, & præcedentiam acquirit super inferiorem Ordinem, quamvis Coadjutor non sit Sacerdos, & etiam eo præsentem, & per seipsum inserviente; nec non assignatur plene differentia inter Coadjutores Dignitatum & Coadjutores Canonicoz, *ibid. num. 18. ad 21.*

Coadjutores ex forma Coadjutoria extra suam Ecclesiam, & sine Capitulo nullam habent prærogativam, ac si non essent Coadjutores, *ibid. num. 22. & 23.*

Coadjutor debet habere locum captæ possessionis post mortem Coadjuti, & non locum possessionis captæ eo vivente, quamvis accederet ad annos 20. *ibid. num. 24. ad 26.*

At vero si suscepit possessionem Canoniciatus, vivente Coadjuto, ex tunc pro tempore, quando venerit casus cessationis Coadjutoria, non indiget nova possessione post mortem Coadjuti, si fuit capta capitulariter, *ibid. num. 27. & 28.*

Coadjutori debetur præcedentia supra alios Canonicos non a die captæ possessionis Coadjutoria cum futura Successione, sed a die apprehensæ possessionis per obitum Coadjuti, *ibid. in nov. add. num. 6.*

Quamvis gratia contineat clausuram *ex nunc prout ex tunc* contra ac sentire videtur Auctor. *num. 27. Vide ibid. in nov. add. loc. cit.*

Quid in gratia Coadjutoria cum futura Successione operetur clausula: *Etiamsi actu nunc, vel modo præmissis, vel alio quovis modo actu vacet: ibid. in nov. add. num. 7.*

Coadjutor gaudet regula de annali, & triennali possessione, etiam si non sit ei data nova possessio post mortem Coadjuti, si per annum &c. post mortem Coadjuti continuaverit in possessione, *ibid. num. 29.*

Coadjutor tenetur residere, & Divinis inservire, etiam in casu, quo Coadjutus propter infirmitatem, vel legitime impeditus non teneretur alioquin residere; Potest tamen

gaudere de mensibus datis causa recreationis, & traditur servandus modus, *ibid. num. 31. & 32.*

Coadjutor tenetur celebrare Missas, quas vigore testamenti, & institutionis Capellanæ ipse Coadjutus celebrare tenetur, quando Coadjutus est legitime impeditus; & inde consecratoria adducuntur, *ibid. num. 33. ad 36.*

Quamvis Coadjutor non sit in Sacris constitutus, potest omnia, & singula facere, & exercere, quæ sine paramentis Sacris cum Cappa, & Cotta, facere potest Coadjutus, si præsens esset, *ibid. num. 37.*

Coadjutor lucratur Distributiones quotidianas, absente Coadjuto ad ipsius Coadjuti utilitatem; quo infirmo vel impedito adhuc eas lucratur etiam si Horis Canonici non intersit, si ex forma, seu Litteris Coadjutoria ipse Coadjutus nunquam teneatur Horis Canonici interesse, *ibidem. num. 39.*

Tres sunt causæ legitimæ, quarum aliqua interveniente tam Coadjutor, quam Coadjutus lucrantur distributiones; non obstante absentia, & assignantur, *ibid. num. 39. & 40.*

Si vero ex Litteris Coadjutoria appareat Coadjutum non eximi totaliter a residentia, quando habilis sit, & quando Coadjutor est absens, tunc Coadjutus tenetur inservire per se, ut lucretur distributiones; quo infirmo, vel impedito, si Coadjutor non resideat, non debentur ei distributiones quotidianæ, & puniatur in ipsius damnum, *ibid. num. 41. & 42.*

Coadjutor non potest lucrari distributiones quotidianas, quando Coadjutus est præsens; nec lucratur, quæ dantur Canonici, & Præbendatis propriæ Ecclesiæ, nisi quando celebrat pro ipso Coadjuto, *ibid. num. 43. & 44.*

Coadjutor datus Canonico non ordinato ad formam statuti requirentis certum Ordinem in Canonici sub pœna amissionis ejusdem partis fructuum non lucratur hujusmodi fructus pro Coadjuto, quamvis ipse Coadjutor esset ordinatus ad formam dicti statuti, *ibid. num. 45.*

Coadjutor inserviens non potest lucrari fructus Præbendæ pro Præbendato Coadjuto pro eo tempore, quo dictus Coadjutus culpabilis repertus mansit carceratus; & annotatur ad quid, & qualiter obstet, vel non, si sit excommunicatus, *ibid. num. 46. ad 49.*

Coadjutor potest uti privilegiis concessis veris Canonici optandi Beneficia, ad utilitatem tamen, & commoditatem Coadjuti, & in Processionibus, si simul sit Rector, adhuc incedere potest sub Cruce Canonicoz, *ibid. num. 50. & 51.*

Coadjutor, & Coadjutus possunt simul in habitu Canonicali interesse in Processionibus, & Missarum solemnibus, Coadjutus in loco sibi debito, & Coadjutor post omnes Canonicos, *ibid. num. 52.*

Coadjutor non tenetur ad onera Canonicoz juniorum, licet teneatur ad onera sui Coadjuti, nec tenetur tempore concessionis Coadjutoria habere Ordinem Presbyteralem, licet statuto Ecclesiæ id cautum fuerit, sed sufficit habere Clericalem, & legitimam ætatem ad Ordinem requisitam, *ibid. num. 53. & 54.*

Coadjutor non potest esse Judex Apostolicus, seu Delegatus Papæ, nec designari Judex Synodalis; non tenetur tamen ad Fidei professionem, nisi cum fuerit successione locus, nec ad Officium Canonicum recitandum, sed Proprietarius, *ibid. num. 55. ad 60.*

Coadjutor consequi non potest fructus ex Beneficio Coadjuti; Imo lucratur etiam distributiones quotidianas absente Coadjuto ad utilitatem ipsius Coadjuti, *ibid. num. 61. & 62.*

Coadjutor non potest gaudere privilegiis & indultis de percipiendis fructibus in absentia, puta ratione studii, aut Lecturæ in aliqua Universitate, quibus Coadjutor gaudere potest; in ingressu tamen non tenetur Fabricæ solvere, quod est conventum solvi per Canonicos de novo ingressos, *ibid. num. 63. & 64.*

Coadjutor non potest exercere Officia, ad quæ Coadjutus electus est, ei tamen Canonici tenentur inservire, & ministrare, prout tenerentur inservire Coadjuto in omnibus functionibus Canonicalibus, *ibid. num. 65. & 66.*

Coadjutor non potest ordinari ad Titulum Coadjutoria; nec est comprehensus in statuto, quod ex aliqua causa jubilare facit Canonicos, nec etiam Coadjuto absente potest Capitulis interesse, vel votum dare, nec Officium antianitatis exercere, nisi in Litteris Apostolicis hæc expresse concedatur, *ibid. num. 67. 68. & 69.*

Ferrar. Biblioth. Tom. VIII.

Non licet novum Habitum, sive signum a Canonici Cathedralis Ecclesiæ absque Sedis Apostolicæ auctoritate assumi; nec deferri possunt Almutiz nisi incedendo collegialiter una cum Capitulo; Vide verb. *Canonicatus art. 11. num. 1. & 2.*

Canonici Cathedralis non sunt in Dignitate Ecclesiastica constituti, nisi late sumpto vocabulo, sed dicuntur Clerici primi Ordinis; sunt tamen persona in Dignitate constituta ad hoc ut possit coram eis fieri translatio Pensionis, *ibid. num. 3.*

Collegiata simplex præcedit omnibus Ecclesiis simplicibus, & quæ tantum Parochiales sunt, & Canonici Collegiata de Jure insignis præferuntur Canonici Collegiata, quæ est insignis per Indultum de recenti, *ibid. num. 4. ad 6.*

Canonicus Collegiata, quamvis peritissimus Doctor, eligi non potest in Judicem Synodalem, & Canonicus celebrans in Collegiata non tenetur facere reverentiam Vicario Generali præfenti in sine Missæ ante benedictionem, *ibid. num. 7. & 8.*

Canonicoz ad privationem potest procedere Episcopus sine Adjunctis ex causa, quod Ordines suis Præbendis annexos non suscepit. Si tamen contra Pœnitentiarium non residentem velit ad privationem procedere, servare tenetur præscriptum a Trident. & Canonici ab eo ad Palatium vocati, ire tenentur, secus si a Vicario, *ibid. num. 9. ad 11.*

Canonici Cathedralis, & Collegiata debent retinere Tabellam horariam, & Officia Divina persolvere statutis horis, & ad id possunt cogi per Episcopum; ut etiam ad discendum Cantum Gregor. *ibid. num. 12. & 13.*

Canonici abesse volentes extra Diocesim tenentur semper petere licentiam ab Episcopo, quæ denegari non potest, si honeste, & rationabiliter petatur; & absens de licentia Sacre Congreg. cum clausula: *Dimissa tertia parte fructuum*, dimittit tertiam, quæ superest, detracta pensione, *ibid. num. 14. 15. & 16.*

Contra enim Canonicos non residentes, ultra amissionem distributionum quotidianarum, potest Episcopus procedere per multas pecuniarias, *ibid. in addit. Auctor. num. 26.*

Canonicum erigere Episcopus non potest sine consensu Capituli; si tamen irrationabiliter negetur, superior supplet; nec etiam potest Episcopus auctoritate ordinaria creare Canonicos supranumerarios absque consensu Capituli, & Canonicoz, *ibid. num. 17. ad 19.*

Canonicus supranumerarius neque ad futuram Præbendam creari potest; & edicitur de supranumerario ex mandato Papæ, ac supranumerarii explicantur, *ibid. num. 20. ad 22.*

Si Canonicus supranumerarius fuit admissus per Capitulum simpliciter sine præsertione suorum Jurium, quotidianas lucratur distributiones; ac innuitur ætas de supranumerariis, ex privilegio Apostol. receptis; itemque datur posse permitti, quod Canonici deputent in Parochum Canonicum supranumerarium, *ibid. num. 23. ad 25.*

Quid sit Mediaria, quid Tertiaria Canonicoz, & quando concedatur; Vide *ibid. in addit. Auctor. num. 27. ad 30.*

Varia resolutionum Sac. Congregationis Concilii capita referuntur, quibus norma datur assistentiæ, quam Canonici Episcopo debent præstare, *ibid. in add. Auctor. num. 30.*

Et varia pariter afferuntur ejus Sac. Congregationis resolutiones, quæ attendi debent a Coadjuti, & Coadjutoribus, *ibid. in addit. Auct. loc. cit.*

Canonici & Dignitates ubique ad psallendum tenentur, non obstante qualibet consuetudine, aut præsumptis privilegiis, *ibid. in add. Auct. num. 31.*